
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 6 Determinazione n. 2014/84

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Somministrazione  “Sets accesso biliare transuminale con pinza bioptica”   
  per fabbisogno mesi 12  SOC Radiologia Diagnostica ed interventistica – sede 
  Casale Monf.to 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 
dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione 

n. 229 del 25.03.2011;  
  
 Vista l’istanza 22.01.2014 avanzata dalla SOC Radiologia Diagnostica ed interventistica – sede 
Casale Monf.to, rivolta alla somministrazione di “sets accesso biliare transuminale con pinza bioptica” 
destinato al trattamento diagnostico-terapeutico della stenosi biliare della ditta esclusivista COOK 
ITALIA di Nova Milanese  – fabbisogno mesi 12 stimato in n. 3 pezzi. 
 
 Visto al riguardo il parere favorevole espresso dalla Commissione Interaziendale Dispositivi 
Medici.  
 
 Trattandosi di acquisto avente valore inferiore a 40.000 euro, si ritiene poter procedere 
secondo le modalità previste dall’art. 125 11° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e 
s.m.i..che consente l’affidamento diretto mediante negoziazione con un unico fornitore. 
 
 Con nota protocollo 20481 in data 04.03.2014 è stata pertanto interpellata la ditta COOK 
ITALIA Srl di Nova Milanese in qualità di fornitore esclusivista del dispositivo in argomento, 
richiedendo di formulare offerta economica per la somministrazione per mesi 12, secondo il 
fabbisogno stimato. 
  
 La ditta COOK ITALIA Srl medesima, P IVA 00847380961 – con sede in Via G.Galilei, 32 – 
20834 Nova Milanese, faceva perveniva l’offerta prot. 21996/10.03.2014 così in dettaglio: 
 
 
LOTTO UNICO  

 
 

Fabbisogno 
annuo 

COD. 
CND. 

Num. 
Rep. 

Codice 

 
Prezzo 
unitario 
IVA esc 

 
 

 
Num 
pezzi
/conf 

IVA 
% 

SET DI ACCESSO BILIARE 
TRANSUMINALE CON PINZA 
BIOPTICA  

 
3 V0599 649407 BBFS-100 € 870,00 

 
1   22% 

 
 Tanto ciò premesso, si propone pertanto di affidare alla Ditta COOK ITALIA Srl medesima, P 
IVA 00847380961 – con sede in Via G.Galilei, 32 – 20834 Nova Milanese, la fornitura di Sets di 
accesso biliare transuminale con pinza bioptica nei fabbisogni dianzi espressi occorrenti per 
mesi 12, mediante affidamento diretto tramite cottimo fiduciario ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 
11° comma u.c. del Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i., per un importo complessivo 
ammontante ad Euro 2.610,00 IVA esclusa, alle seguenti condizioni economiche: 

Pagina 2 di 6 Determinazione n. 2014/84

Copia

in pubblicazione



 Termini di pagamento: 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura ai sensi dell’art. 4  4° 
 comma del Decreto Legislativo 09.10.2002 n. 231 così come modificato dal Decreto Legislativo 
 09.11.2012 n. 192. 

 
 Alla presente procedura è stato assegnato lo SMART CIG  n. Z940E1DDDB, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i..  
 
 Questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione 
della presente procedura di gara in quanto non risultano a tutt’oggi convenzioni stipulate dalla Consip 
S.p.a. per prodotti analoghi e per tali motivi non è stato pertanto possibile adottare i parametri 
prezzo/qualità delle convenzioni medesime come base d’asta al ribasso e come limite massimo di 
acquisto così come prescritto dall'art.26 3° comma della Legge 23.12.1999 n.488 così come modificata 
dal Decreto Legge 12.07.2004 n.168 convertito con modificazioni nella Legge 30.07.2004 n.191. 
Analogamente, non risultano presenti contratti di fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare da 
parte di centrali regionali di riferimento, da utilizzare per il relativo approvvigionamento così come 
prescritto dall’art. 7, comma 1 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito con modificazioni nella 
Legge 06.07.2012 n. 94.  
 
 Si evidenzia che i beni in oggetto non sono attualmente disponibili sul mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 
D.P.R. 05.10.2010 n. 207 né risultano presenti contratti di fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di 
gare da parte di centrali regionali di riferimento, da utilizzare per il relativo approvvigionamento così 
come prescritto dall’art. 7, comma 1 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito con modificazioni 
nella Legge 06.07.2012 n. 94.  
 
 Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 convertito 
con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di riferimento 
elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni oggetto del presente 
provvedimento. 
 
 Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art.11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n.163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei prescritti 
requisiti a carico dei soggetti contraenti. 
 
 Si evidenzia che la stipula del contratto verrà effettuata mediante lettera commerciale entro il 
termine di sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto 
non potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del 
provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 così come modificato dal D. Lgs. 20.032010 n. 53. 
 
 Infine la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto ammontante ad € 
3.184,20 IVA inclusa, trova copertura finanziaria nel conto 3.10.01.10 – settore 7GU, con seguente 
imputazione: - euro 2.122,80 -  Bilancio 2014; 

- euro 1.061,40 -  Bilancio 2015.  
 
 

Pagina 3 di 6 Determinazione n. 2014/84

Copia

in pubblicazione



DETERMINA 
 
     1) DI AGGIUDICARE, mediante affidamento diretto tramite cottimo fiduciario ai sensi e per gli 
 effetti dell’art. 125 11° comma u.c. del D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006, la somministrazione di 
 “Sets di accesso biliare transuminale con pinza bioptica COOK ITALIA“ occorrenti per 
 il fabbisogno della SOC Radiologia Diagnostica ed interventistica – sede Casale Monf.to, per un 
 periodo di 12 mesi decorrenti dalla data di aggiudicazione, alla  seguente  Ditta, alle 
 condizioni economiche dettagliate in appresso, per un importo complessivo presunto 
 ammontante ad Euro 2.610,00 IVA esclusa:   
 

 LOTTO UNICO 
 SMART CIG n. Z940E1DDDB  
 Ditta  COOK ITALIA Srl   
 P IVA 00847380961  
 SEDE Via G.Galilei, 32 – 20834 Nova Milanese  
 TEL. 02 69682853  FAX 02 69430252 
 PEC GARE@PEC.COOK.IT 
 - importo complessivo contrattuale (mesi 12): €.   2.610,00  IVA esclusa 

- dettaglio articoli: 
 
 
LOTTO UNICO  

 
 

Fabbisogno 

annuo 

COD. 

CND. 

Num. 

Rep. 
Codice 

 
Prezzo 
unitario 

IVA esc 
 

 

 
Num 
pezzi

/conf 

IVA 

% 

SET DI ACCESSO BILIARE 
TRANSUMINALE CON PINZA 
BIOPTICA  

 
3 V0599 649407 BBFS-100 € 870,00 

 
1   22% 

 
2) DI DARE ATTO che la presente fornitura sarà disciplinata dalle norme contenute nella lettera di 

invito predisposta dalla S.O.C. Provveditorato di questa A.S.L. notificato ed accettato dalla 
Ditta aggiudicataria. 

 
3) DI DARE ATTO che il rapporto contrattuale non potrà comunque essere formalizzato prima di 

trentacinque giorni dall'invio della comunicazione del provvedimento di aggiudicazione 
definitiva ai sensi dell'articolo 79 del richiamato Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 così 
come modificato dall’art. 2 del Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53 “Direttiva ricorsi”, 
precisando tuttavia che, ai sensi dell’art. 11 9° comma  u.c. del Decreto Legislativo 12.04.2006 
n. 163 e s.m.i., può essere consentita l’esecuzione d’urgenza della presente fornitura durante il 
predetto termine dilatorio trattandosi di procedura per la quale la normativa vigente non 
prevede alcuna pubblicazione di bando. 

 
4) DI EVIDENZIARE, per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha 

proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura di 
acquisto senza il preventivo ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a., a gare effettuate 
da centrali di committenza regionale ovvero al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 
05.10.2010 n. 207. 

 

Pagina 4 di 6 Determinazione n. 2014/84

Copia

in pubblicazione



5) DI RENDERE DISPONIBILE l’importo derivante dall’assunzione della presente determinazione 
 ammontante ad euro 3.184,20 IVA inclusa, nel conto 3.10.01.10 –settore 7GU, con seguente 
 imputazione: - euro 2.122,80 -  Bilancio 2014; 

   - euro 1.061,40 -  Bilancio 2015.  
 
6) DI PRECISARE che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
 esecutivo decorsi 10 gg.dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

 

 
 

Pagina 5 di 6 Determinazione n. 2014/84

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 6 di 6 Determinazione n. 2014/84

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2014/84
	Data adozione: 04/04/2014
	Oggetto: Somministrazione SETS DI ACCESSO BILIARE TRANSUMINALE CON PINZA BIOPTICA per fabbisogno mesi 12 SOC Radiologia Diagnostica Interventistica sede Casale Monf.to
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0310110
	Importo: 2122,8
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 21/04/2014
	Data pubblicazione: 11/04/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 09/04/2014
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/84
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


